
            

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 Λάρισα,   1-9-2016  

Αριθ. Πρωτ. ΤΕΙ    4967 

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Γρ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προέδρου και συγκρότηση προσωρινής Συνέλευσης Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σ.Τ.Ε.Φ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ Α΄159) και ειδικότερα τις διατάξεις των 
παρ. 1 & 5 του άρθρου 10 του Ν. 4009/2011, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 49 
του ως άνω νόμου. 

2. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν. 2454/1997 (ΦΕΚ Α΄7) «Ρύθμιση θεμάτων 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
121 του Ν. 4316/2014 (Α΄ 270) και συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 57 του Ν. 
4386/2016 (ΦΕΚ 83 Α΄/2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Τη διάταξη της παρ. 30 του άρθρου 39 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ Α΄193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 57 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 Α΄/2016) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και στη συνέχεια αντικαταστάθηκε εκ 
νέου με τη διάταξη του άρθρου 5 του Ν. 4405/2016 (ΦΕΚ 129Α΄/13-7-2016) «Κύρωση 
της απόφασης του Συμβουλίου 2014/335/ΕΕ, Ευρατόμ για το σύστημα των ιδίων πόρων 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.6.2013) όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

6. Το γεγονός ότι το Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σ.Τ.Ε.Φ του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας δεν πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις περί αυτοδυναμίας σύμφωνα με τις 
ως άνω διατάξεις. 

7. Το γεγονός ότι ο κ. Νικόλαος Αλαμανής τελεί σε ειδική επιστημονική άδεια (αριθμ. 

πρωτ. 5220/9-10-2015) έως 31-12-2016. 

ΑΔΑ: 7ΗΔΡ46914Κ-15Γ



8. Την υπ’ αριθμ. 4959/1-9-2016 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιας λύσης της υπαλληλικής 
σχέσης του κ. Ι. Λαζογιάννη. 

9. Το υπ’ αριθμ. 4961/1-9-2016 έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας προς τα μέλη 
Ε.Τ.Ε.Π. του μη αυτοδύναμου τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας για τον ορισμό εκπροσώπου στην προσωρινή συνέλευση αυτού. 

10. Την αριθ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας για το 
διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 195/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /02.05.2013. 

11. Την αριθ. 71888/Ε5/28.05.2013 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού (με ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ), με την οποία 
διαπιστώνεται ο διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ι .  Ο ρ ί ζ ο υ μ ε  Π ρ ό ε δ ρ ο  τ ο υ  Τ μ ή μ α τ ο ς  Π ο λ ι τ ι κ ώ ν  Μ η χ α ν ι κ ώ ν  Τ . Ε .  

( Λ ά ρ ι σ α )  της Σ.Τ.Ε.Φ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας τον κ. Ιωάννη Χουλιάρα, Καθηγητή του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 

Ι Ι .  Σ υ γ κ ρ ο τ ο ύ μ ε  τ η ν  π ρ ο σ ω ρ ι ν ή  Σ υ ν έ λ ε υ σ η  τ ου  Τ μή μα τ ος  

Π ολ ι τ ι κ ώ ν  Μ ηχα ν ι κ ώ ν  Τ . Ε .  ( Λ ά ρ ι σα )  τ ης Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, ως ακολούθως: 

 
 Πρόεδρος    

 
Ιωάννης Χουλιάρας, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 
 

 Μέλη  
 
Α: Μέλη Ε.Π. 

 Σπυρίδων Κωτσόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. 
(Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 Γεώργιος Παπαπολυμέρου, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. 
(Λάρισα)  της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 Ξενοφών Σπηλιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 Ευαγγελία Φαρσιρώτου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 Δημήτριος Κασιδάκης, Καθηγητής Εφαρμογών του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
Τ.Ε. (Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 
 

Β: Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

 Ένας εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. 
(Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (δεν έχει 
υποδειχθεί). 

 
 

ΑΔΑ: 7ΗΔΡ46914Κ-15Γ



Η παρούσα απόφαση θα συμπληρωθεί με τον εκπρόσωπο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σ.Τ.Ε.Φ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, ευθύς 

μετά την υπόδειξή του. 

 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ έως την πλήρωση των προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του 

Τμήματος. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

 ΣΤΕΦ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. (ΛΑΡΙΣΑ) 

 ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ 

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ/ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

 ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΕΙ/Θ. 

ΑΔΑ: 7ΗΔΡ46914Κ-15Γ


		2016-09-01T13:18:46+0300
	Athens




